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„Kto nie jest przeciwko nam, „Kto nie jest przeciwko nam, 
jest z nami”.jest z nami”.

   Apostoł Jan informuje Jezusa, że „spotkaliśmy kogoś, kto
w Twoje imię wyrzucał demony i zabroniliśmy mu”. Jezus
odpowiada konkretnie: „nie zabraniajcie mu!... Kto nie jest
przeciwko nam jest z nami”. Dalsza część Ewangelii jest
ostrzeżeniem dla nas. Jezus przestrzega, abyśmy nie byli 
powodem do grzechu dla innych, aby nasze zachowanie nie 
budziło zgorszenia. Wymienia przyczyny naszych grzechów.
„Jeśli twoja ręka... noga... oko prowadzi cię do upadku wyłup je”.
Nie należy czynić tego dokładnie. To wszystko, co prowadzi
do grzechu, powinno być zniszczone. Musimy poszukać przyczyny
naszych grzechów. Jezus nie straszy nas, ani nie grozi nam,
pragnie jedynie, abyśmy stanęli w prawdzie o naszych grzechach

i słabościach. On zna nasze serca. Wie, że często są zatwardziałe i potrzebują słów upomnienia. Kocha nas
bezgranicznie, dlatego domaga się żarliwości i cierpliwości w nawracaniu się. Pragnie, abyśmy odrzucili złe 
przyzwyczajenia i całkowicie otwarli się na Jego obecność. Jeżeli nie zerwiemy z grzechem, czeka nas straszna 
rzecz. Będziemy skazani na potępienie, „gdzie ogień nie gaśnie”. Jezu, proszę Cię o łaskę dostrzegania przyczyn 
moich grzechów.
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MOJA PARAFIA

SKRADZIONY RÓŻANIECSKRADZIONY RÓŻANIEC
Był 1 maja 2004 roku. Polska wcho-

dziła do Unii Europejskiej, a ja właśnie
przeprowadzałam się do Radomia 
i poprosiłam o przewiezienie pod-
ręcznego bagażu. Niewielka torba, 
głównie z kosmetykami i różnymi
drobiazgami, ale wśród nich był je-
den dla mnie szczególny. Niestety
samochód kuzyna tej nocy został 
okradziony i moje rzeczy również 
zniknęły. Szybko pogodziłam się ze
stratą tych drobiazgów, nawet pie-
niędzy, ale do dziś odczuwam żal za...
różańcem, który był w tamtej torebce.

Różaniec dla mnie bezcenny. 
Byliśmy nierozłączni przez 25 lat.
Przeszliśmy razem wiele dróg piel-
grzymkowych w tak trudnych dla
Kościoła i pielgrzymowania czasach
- 9 razy z Warszawy do Częstochowy,
a potem towarzyszył mi w zagranicz-
nych pielgrzymkach: Lourdes, Fatima,
Medjugorie, Monte Casino, Rzym, 
Asyż. Ciągle pamiętam te wytarte 
już paciorki, które tyle razy przesu-
wały się pod moimi palcami, na
których wymodliłam tyle łask u Matki
Najświętszej. W skrytości ducha

wierzyłam, że ten różaniec popro-
wadzi mnie i moich bliskich do Nieba.
Bardzo za nim tęsknię. A może za 
bardzo się do niego przywiązałam? 

Jedyną moją pociechą jest myśl,
że może tra� ł w dobre ręce, może
ktoś gorąco się na nim modli. A może
tego złodzieja, po znalezieniu różańca
pośród skradzionych rzeczy ruszyło
sumienie? W każdym razie modlę się
za tego człowieka, o jego nawró-
cenie. Na innym różańcu.

Jadwiga Kulik
Wniebowzięcie ‘2024
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dokończenie na 3 stronie

Marianna Grzyb /l. 93/
ks. Mieczysław Lis SAC /l. 88/
Zofia Figarska /l. 86/ 
Leon Jan Machnio /l. 86/
Jan Zbigniew Wulkiewicz /l. 85/
Irena Woźniak /l. 77/  
Krystyna Barbara Gazda /l. 77/
Janusz Zygmunt Adamski /l. 75/
Maria Ewa Kolibabka /l. 71/ 
Anna Ewa Molga-Rosiak /l. 68/       
Zbigniew Sylwester Błaszczyk /l. 58/
Magdalena Elwira Stanisławska /l. 57/

Odeszli w Odeszli w sierpniusierpniu do Pana: do Pana: 12

Sakrament małżeństwa w sierpniu przyjęli:Sakrament małżeństwa w sierpniu przyjęli:
Agnieszka Bernadeta i Oskar Paweł

Martyna Maria i Alex
Klaudia i Dawid Wiesław

Paulina i Łukasz Piotr

4

Sakrament chrztu świętego w Sakrament chrztu świętego w sierpniusierpniu przyjęli: przyjęli:
Mikołaj, Nela, Marcel Kamil, Gabriela Hanna, Zoja, 

Łukasz Dominik, Franciszek Jan i Jakub Jan

8

Pierwszy rok życia – chrzest. Trzecia
klasa podstawówki – I Komunia święta.
Ósma klasa – bierzmowanie. Stan-
dard. Tyle wystarczy. Pakiet został
pobrany. 

Dalej... No właśnie, co dzieje się 
dalej? Przecież nawet sprzęt potrze-
buje aktualizacji, a tym bardziej życie
człowieka.

W niektórych szkołach prowadzi się
tzw. „badanie losów absolwentów”.
Zastanawiam się czasem, jaki efekt 
przyniosłoby „badanie losów wiary”
tych, którzy wspomniany „pakiet”
trzech sakramentów przyjęli. Oczywi-
ście można by sięgnąć do ksiąg para-
� alnych, ale czy faktycznie wszyst-
ko w nich udałoby się znaleźć? Są
przecież sprawy, które określa się 
mianem „tajemnicy duszy” i nie po-
winno się w nie wchodzić z przy-
słowiowymi butami. Nie mamy prawa
osądzać wiary innych, ale warto i to
nawet bardzo, żebyśmy spojrzeli
w swoje własne serce. 

Aby lepiej przyjrzeć się temu, czy
i jak działa w nas łaska tzw. sakra-
mentów inicjacyjnych, przywołajmy
kilka re� eksji ze znanej książki „Roz-
ważania o wierze” księdza Tadeusza
Dajczera, założyciela Ruchu Rodzin
Nazaretańskich.

Chrzest... Brama sakramentów. 
Od niego „wszystko się zaczyna”.
Czy jednak przyszło Ci kiedykolwiek
do głowy, że: „cała nasza droga do 
świętości nie jest niczym innym, jak
dochodzeniem do takiego stanu
naszej duszy, jaki uzyskujemy w mo-
mencie chrztu”? Niezwykła, a zara-
zem prosta de� nicja. Ktoś, kto przyj-
muje chrzest, bardzo mocno kojarzy
się z małym dzieckiem. Możemy
nawet pozjadać w życiu teologicz-
ne mądrości, ale jeśli nie będziemy
mieć w sobie prostoty, ufności i miłości
dziecka, to one wszystkie są, jak pisał
ks. Jan Twardowski, „psu na budę”.

NIE ZAPOMNIJ NIE ZAPOMNIJ 
O AKTUALIZACJIO AKTUALIZACJI

ie
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1400 o� cjalne rozpoczęcie
1410 koncert Scholi dziecięcej
1435 pokaz sztuk walki
1445 Radomska Szkoła Rocka
1500 chór „Kantylena”
1520 koncert piosenki pielgrzymkowej
1600 Radomska Szkoła Rocka
1620 koncert Pawła Mosiołka
1700 koncert Wasiny
1750 - 1900 przerwa
1900 koncert Geska
2000 animacja taneczna z Geskiem
2030 zabawa taneczna z DJ’em Cino
2200 zakończenie 

14140000 o� cjalne rozpoczęcie o� cjalne rozpoczęcie
14141010 koncert Scholi dziecięcej koncert Scholi dziecięcej
14143535 pokaz sztuk walki pokaz sztuk walki
14144545 Radomska Szkoła Rocka Radomska Szkoła Rocka
15150000 chór „Kantylena” chór „Kantylena”
15152020 koncert piosenki pielgrzymkowej koncert piosenki pielgrzymkowej
16160000 Radomska Szkoła Rocka Radomska Szkoła Rocka
16162020 koncert Pawła Mosiołka koncert Pawła Mosiołka
17170000 koncert Wasiny koncert Wasiny
171750 50 - 19- 190000 przerwa przerwa
19190000 koncert Geska koncert Geska
20200000 animacja taneczna z Geskiem animacja taneczna z Geskiem
20203030 zabawa taneczna z DJ’em Cino zabawa taneczna z DJ’em Cino
22220000 zakończenie  zakończenie 

dmuchańce dla dziecidmuchańce dla dzieci
wata cukrowawata cukrowa

popcornpopcorn
lemoniadalemoniada

grillgrill
gry i zabawy rodzinnegry i zabawy rodzinne

znakowanie rowerów przez Policjęznakowanie rowerów przez Policję
wóz policyjny i strażackiwóz policyjny i strażacki
wystawa aut i motocykliwystawa aut i motocykli

wiele innych atrakcjiwiele innych atrakcji

PROGRAM DZISIEJSZEGO FESTYNU:PROGRAM DZISIEJSZEGO FESTYNU:

Dochód z Festynu jest przeznaczony na cele inwestycyjne w naszej ParafiiDochód z Festynu jest przeznaczony na cele inwestycyjne w naszej Parafii

Eucharystia... Najświętszy Sakra-
ment. Największy skarb Kościoła.
Istnieje jednak ryzyko, że może nam
spowszednieć i popadniemy w rutynę.
Aby tego uniknąć, „próbuj uczest-
niczyć we Mszy świętej tak, jakbyś 
uczestniczył w niej po raz pierwszy 
lub po raz ostatni w życiu”. I staraj
się pamiętać o słowach św. Jana 
Pawła II: „W Komunii świętej nie
tyle ty Go [Jezusa] przyjmujesz, co 
On przyjmuje ciebie. Przyjmuje, to 
znaczy akceptuje i kocha”.

Bierzmowanie... sakrament Ducha
Świętego. Dlaczego Duch Święty
został dany Apostołom dopiero po
Golgocie, pustym grobie i Wniebo-
wstąpieniu? Przecież byłoby o wiele
prościej, gdyby Pocieszyciel zstąpił
na nich na początku głoszenia 
Ewangelii. Rozumieliby naukę Jezusa
od razu. Jednak... Duch Święty „nie 
może zstąpić na człowieka, który 
jest pewny siebie, jest bogaty du-
chem”. Apostołowie wprawdzie
zostawili wszystko i poszli za Chry-

stusem, ale potem dość często czuli
się „lepsi” od innych. A to trąci fary-
zeizmem, który zamyka człowieka 
na przyjęcie darów Ducha. Wielka 
lekcja dla nas. Sakrament bierzmo-
wania owocuje do końca życia, ale 
tylko wtedy, kiedy często przeglą-
damy się w lustrze prawdy i pokory.
Oby tak właśnie było.

Małgorzata Sar
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KALENDARZKALENDARZ
LITURGICZNYLITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZAII TYDZIEŃ PSAŁTERZA
1. Dziś o godz. 1400 rozpocznie się Parafi alny Festyn Rodzinny –

„Pożegnanie Lata”. Serdecznie zapraszamy całe rodziny! 
O godz. 1900 rozpocznie się zabawa taneczna. Program jest 
dostępny na plakacie przed kościołem. Całkowity dochód 
z Festynu jest przeznaczony na cele inwestycyjne w naszej świątyni.

2. Dziś w ramach wieczornego nabożeństwa zapraszamy 
– szczególnie kandydatów do bierzmowania – na godz. 1700

na koncert Księdza Neoprezbitera Mateusza Wasińskiego SAC. 
3. We wtorek rozpoczynamy miesiąc różańcowy. Zachęcamy

wszystkich do gorliwej modlitwy o pokój dla Polski i całego świata
i zapraszamy na październikowe nabożeństwa codziennie 
o godz. 1720 (w środy o godz. 1700). Nabożeństwa dla dzieci 
– w tym tygodniu od wtorku do piątku o godz. 1635. Za pobożne
odmówienie jednej części różańca – w sposób ciągły, z rozważaniem
tajemnic różańcowych – przed Najświętszym Sakramentem 
lub w innym miejscu, ale wtedy we wspólnocie osób, 
można uzyskać odpusty zupełny.

4. We wtorek i środę za kaplicą Świętej Rodziny (koło kawiarenki)
można składać zużyty sprzęt RTV i AGD (np. stare telewizory,
komputery, pralki, lodówki). Specjalna fi rma odzyska z tego, 
co zostało przyniesione, cenne surowce. Dochód z ich sprzedaży
zostanie przekazany na wsparcie misji.

5. W środę na godz. 1700 zapraszamy na Nabożeństwo z Koronką
do św. Józefa i Mszę świętą w intencjach zbiorowych. Po Mszy św.
będzie ostatnia w tym roku procesja ze świecami i z fi gurą św. Józefa.
Modlitwa różańcowa tego dnia tylko o godz. 1635.

6. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.
W I czwartek Nabożeństwa różańcowe w intencji nowych świętych
powołań kapłańskich i zakonnych.

7. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy świętych 
oraz od godz. 1720. O godz. 1615 – spowiedź dla dzieci. 
Po różańcu dla dzieci – Komunia święta wynagradzająca Sercu
Pana Jezusa. Tego dnia kapłani odwiedzą chorych w ich domach.
Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny
w godz. 830 – 2100 zakończona indywidualnym błogosławieństwem
Najświętszym Sakramentem.

8. W I sobotę Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi o godz. 1700.

9. W przyszłą niedzielę Grupa pielgrzymkowa „Biała 11” organizuje
pieszą pielgrzymkę do Mazowszan na odpust Matki Bożej 
Różańcowej. Wymarsz o godz. 830. Do przejścia jest tylko 7 km.
Powrót z Mazowszan indywidualnie.

10. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza św. hospicyjna, a o godz. 1700

w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.
11. Wspólnota „Magnifi cat”, w środy od 2 października do 27 listopada,

zaprasza na godz. 1900 do kaplicy Świętej Rodziny na rekolekcje
zawierzenia przez przeczyste serce św. Józefa. Przy końcu 
kościoła są rozłożone zaproszenia na te rekolekcje.

12. Wspólnota „Galilea” zaprasza w dniach 11-13 października 
na „Kurs Jakub”. To kurs tylko dla mężczyzn o męskiej tożsamości.
Więcej informacji na plakacie i na Facebook’u Galilea Radom.

1. Dziś o godz. 1400 rozpocznie się Parafi alny Festyn Rodzinny –

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIEOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
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ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
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Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

 Małgorzata Sar, 

29 września 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Michaliny, Rafała, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Lb 11, 25-29
PSALM 19, 8 i 10. 12-13. 14
2. czytanie: Jk 5, 1-6
EWANGELIA: Mk 9, 38-43. 45. 47-48

30 września 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Wery, Zo�i
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 1, 6-22
PSALM 17, 1bcd. 2-3. 6-7
EWANGELIA: Łk 9, 46-50

1 października 2024r. - WTOREK
Imieniny: Igora, Remigiusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 3, 1-3. 11-17. 20-23
PSALM 88, 2-3. 4-5. 6. 7-8
EWANGELIA: Łk 9, 51-56

2 października 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Jana, Teo�la
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 23, 20-23
PSALM 91, 1-2. 3-4. 5-6. 10-11
EWANGELIA: Mt 18, 1-5. 10

3 października 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Gerarda, Teresy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 19, 21-27
PSALM 27, 7-8a. 8b-9c. 13-14
EWANGELIA: Łk 10, 1-12

4 października 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Konrada, Rozalii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 38, 1. 12-21; 40, 3-5
PSALM 139, 1b-3. 7-8. 9-10. 13-14b
EWANGELIA: Łk 10, 13-16

5 października 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Artura, Igora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 42, 1-3. 5-6. 12-17
PSALM 119, 66 i 71. 75 i 91. 125 i 130
EWANGELIA: Łk 10, 17-24


